
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.GALILEI” 
Scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I grado 

Via Cappella - 81021 Arienzo (CE) 
Tel. 0823.755441 – Fax 0823.805491 

E-mail ceic848004@istruzione.it - PEC ceic848004@pec.istruzione.it 
Sito WEB: www.scuolarienzo.gov.it   

 
Prot.  2007/VI.3 

 

Agli Atti 

All'Albo on line 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

FORNITURA DI UN “PACCHETTO COMPLETO” – TRASPORTO ALUNNI , 

SISTEMAZIONE ALBERGHIERA, TRATTAMENTO DI PENSIONE COMPLETA, 

ESCURSIONI PRESSO MUSEI E LUOGHI DI INTERESSE - RELATIVO 

ALL’ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO DI VIAGGI D’ISTRUZIONE NELL'ANNO 

SCOLASTICO 2016/2017  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 34 del D. I. n. 44 del 1° febbraio 2001, regolamento concernente le “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” in 

attuazione  della Direttiva Europea 2014/23 UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizioni di beni e servizi, precisamente l'art. 1 comma 

150 della legge 228/2012 (legge di stabilità 2013), estende l’obbligo di utilizzo delle convenzioni-

quadro stipulate dalla Consip spa alle istituzioni scolastiche statali; 

VISTA l’assenza di una Convenzione Consip attiva avente ad oggetto la realizzazione di viaggi 

d’istruzione; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 674 del 03/02/2016 che disciplina i viaggi d’istruzione e le 

visite  guidate; 

VISTE le proposte dei consigli di classe e la delibera n. 39 del Collegio Docenti del 15/12/2016;  

CONSIDERATA la necessità di acquisire i servizi necessari alla realizzazione di alcuni viaggi 

d’istruzione per l’a. s. 2016/2017; 

RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori 

condizioni di mercato, alla stipula di un contratto per l’affidamento del servizio per lo svolgimento 

dei viaggi di istruzione nell'a. s. 2016/2017; 

CONSIDERATA la necessità di espletare l’affidamento dei servizi in oggetto in tempi brevi,  onde 

garantirne l’organizzazione;  

VISTA la propria determina dirigenziale Prot.  1503/VI.3;  

PRESO ATTO che alle ore 12:00 del giorno 14/03/2017 termine ultimo di presentazione dei 
preventivi non perveniva presso l’Istituzione Scolastica alcuna proposta da parte degli operatori 

economici interpellati; 

TENUTO CONTO che con nuova richiesta a cinque nuovi operatori della provincia e di province 

diverse da quella su cui insiste la scuola si fissava un nuovo termine di presentazione di preventivi 

stabilito per la data del 20 Marzo e che nella stessa data perveniva un solo preventivo inviato 

dall’Agenzia “Progetto Mondo S.R.L.”; 

VALUTATA  la congruenza del preventivo e la rispondenza del contenuto alle richieste effettuate 

mailto:ceic848004@istruzione.it
mailto:ceic848004@pec.istruzione.it


da questa stazione appaltante; 
 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. l’avvio di  procedura di affidamento del suddetto servizio, ai sensi dell’art. 36 D. Lgs n. 

50/2016 comma 2  lett a,  per la realizzazione di viaggi d’istruzione - a. s. 2016/2017 in 

favore dell’agenzia “Progetto Mondo S.R.L.” ;  

3.   di verificare, previ accertamenti documentali,  il possesso dei requisiti previsti dalla 

normativa vigente e l’affidabilità dell’operatore in questione; 

4. di riservare alla Scuola il diritto di sospendere, modificare o annullare la presente procedura 

qualora dai controlli effettuati emergessero profili di incompatibilità o inaffidabilità 

dell’operatore economico già menzionato;  

5. di pubblicare copia della presente determina dirigenziale all’albo pretorio sul sito web 

dell’Istituto Scolastico;  

6. il Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Rosa Prisco, Dirigente di questa Istituzione 

Scolastica. 

                 

 

                    Il Dirigente Scolastico 

                                             Prof.ssa Rosa Prisco 

 

     

 

 

Arienzo 27/03/2017                                                                                        

 


